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Exportaciones por Aduana San Luis . Año 2020

Cuadro 1

Período MOI MOA Prod. Prim. TOTAL

2019 87.342.358 208.031.395 1.576.008 296.949.761

2020 71.548.952 215.984.864 3.388.218 290.922.034

crecimiento % -18,08 3,82 114,99 -2,03

Gráfico 1

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Cuadro 2

Período MOI MOA Prod. Prim. TOTAL

2020 71.548.952 215.984.864 3.388.218 290.922.034

Participación % 24,59 74,24 1,16 100,00

Gráfico 2

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Los principales productos exportados. Año 2020
Cuadro 3

Producto FOB U$S % % acumulativo

Carnes Bovinas 125.021.555,02 42,97 42,97

Resto (aceitunas, duraznos conserva y jugos) 45.890.408,14 15,77 58,74

Papel, cartón y manufacturas 33.959.164,72 11,67 70,42

Materias plásticas artificiales 15.478.802,83 5,32 75,74

Resto (harinas, prod. de molinería) 8.880.877,84 3,05 78,79

Manufacturas de piedra, yeso y amianto 8.021.546,31 2,76 81,55

Resto de residuos alimenticios y preparados para animales 7.991.775,68 2,75 84,29

Preparación en base a harinas, cereales 6.684.394,93 2,3 86,59

Productos fotográficos y cinematográficos 5.793.959,64 1,99 88,58

Resto de manufacturas de origen agropecuario 5.290.442,49 1,82 90,4

Azúcar y artículos de confitería 4.734.924,18 1,63 92,03

Otros aceite 3.458.702,55 1,19 93,22

Resto (semillas, soja, girasol, maní) 2.731.028,12 0,94 94,16

Resto (bebidas y vinos) 2.524.853,42 0,87 95,03

Extractos curtientes y tintóreos 2.501.858,20 0,86 95,89

Aceros especiales 1.668.634,54 0,57 96,46

Otros productos de origen animal 943.249,85 0,32 96,78

Aceites esenciales y resinoides (perfume, cosmética y tocador) 887.582,85 0,31 97,09

Guatas y fieltros, cordelería, tejidos especiales 810.146,46 0,28 97,37

Resto (metales comunes y sus manufacturas) 776.253,80 0,27 97,63

Otros 6.871.871,98 2,36 100

Total Exportado 290.922.034 100 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Los principales países de destino de las exportaciones de San Luis. Año 2020
Cuadro 4

Países FOB U$S % % acumulativo

China 80.210.456 27,57 27,57

Chile 47.464.330 16,32 43,89

Israel 30.842.788 10,6 54,49

Paraguay 25.690.665 8,83 63,32

Brasil 15.441.130 5,31 68,63

República Federal de Alemania 13.004.618 4,47 73,1

Kenya 9.678.123 3,33 76,42

Uruguay 8.952.175 3,08 79,5

Estados Unidos 7.058.738 2,43 81,93

Nueva Zelanda 7.037.854 2,42 84,34

Bolivia 6.554.656 2,25 86,6

Australia 4.631.058 1,59 88,19

Sudáfrica 4.493.194 1,54 89,73

Francia 4.451.679 1,53 91,26

Colombia 3.505.260 1,2 92,47

Otros 21.905.310 7,53 100

Total Exportado 290.922.034 100 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Importaciones por Aduana San Luis - Año 2020
Cuadro 5

Período FOB U$S CIF U$S

Total 38.954.915,64 43.167.556,89

Los principales productos importados por Aduana San Luis a valor FOB U$S

Cuadro 6

Productos FOB U$S % % acumulativo

Barras y perfiles, de los demás aceros aleados; barras huecas para perforación,
de aceros aleados o sin alear.

10.229.079,78 26,26 26,26

Plástico y sus manufacturas 4.934.325,14 12,67 38,93

Guatas, fieltro y telas sin tejer; hilados especiales y cordeles; cuerdas y
cordajes; art. de cordelería

3.942.605,20 10,12 49,05

Reactores nucleares, calderas, máquinas, aparatos y artefactos mecánicos,
partes de estas.

2.452.957,18 6,3 55,34

Manufacturas de fundición, hierro o acero 2.192.501,62 5,63 60,97

Instrumentos y aparatos de óptica, fotografía, de medida, de control o
precisión, médico- quirúrgico, partes

1.968.150,01 5,05 66,03

Fundición, hierro y acero 1.285.421,02 3,3 69,33

Barras de hierro o acero sin alear, simplemente forjadas, laminadas o
extruidas, en caliente, así como las sometidas a torsión después del laminado.

904.511,21 2,32 71,65

Pasta química de madera a la sosa (soda) o al sulfato, excepto la pasta para
disolver

772.713,62 1,98 73,63

Cuadros, paneles, consolas, armarios y demás soportes equipados con varios
aparatos para control o distribución de electricidad

717.505,46 1,84 75,47

Otros. 9.555.145,40 24,53 100

Total Importado 38.954.915,64 100 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Los principales productos importados por Aduana San Luis a valor CIF U$S
Cuadro 7

Productos CIF U$S % % acumulativo

Barras y perfiles, de los demás aceros aleados; barras huecas para perforación,
de aceros aleados o sin alear.

11.175.652,59 25,89 25,89

Plástico y sus manufacturas 5.295.967,39 12,27 38,16

Guatas, fieltro y telas sin tejer; hilados especiales y cordeles; cuerdas y
cordajes; art. de cordelería

4.428.706,94 10,26 48,42

Reactores nucleares, calderas, máquinas, aparatos y artefactos mecánicos,
partes de estas.

2.683.148,97 6,22 54,63

Manufacturas de fundición, hierro o acero 2.571.421,82 5,96 60,59

Instrumentos y aparatos de óptica, fotografía, de medida, de control o
precisión, médico- quirúrgico, partes

2.382.876,05 5,52 66,11

Fundición, hierro y acero 1.385.583,89 3,21 69,32

Barras de hierro o acero sin alear, simplemente forjadas, laminadas o extruidas,
en caliente, así como las sometidas a torsión después del laminado.

1.007.741,33 2,33 71,65

Pasta química de madera a la sosa (soda) o al sulfato, excepto la pasta para
disolver

905.877,31 2,1 73,75

Cuadros, paneles, consolas, armarios y demás soportes equipados con varios
aparatos para control o distribución de electricidad

728.120,06 1,69 75,44

Otros. 10.602.460,54 24,56 100

Total Importado 43.167.556,89 100 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Los países de origen de las importaciones por Aduana San Luis– Valor FOB U$S. Año 2020
Cuadro 8

Productos FOB U$S % % acumulativo

Brasil 28.556.967,50 73,31 73,31

Chile 3.100.482,84 7,96 81,27

México 2.027.591,24 5,2 86,47

Italia 952.031,67 2,44 88,92

Austria 933.349,39 2,4 91,31

China 704.440,94 1,81 93,12

Finlandia 508.683,45 1,31 94,43

Suecia 508.683,45 1,31 95,73

India 483.998,58 1,24 96,98

Israel 242.287,95 0,62 97,6

España 231.116,84 0,59 98,19

Perú 195.381,72 0,5 98,69

Arabia Saudita 119.020,00 0,31 99

Colombia 96.553,66 0,25 99,25

Uruguay 67.482,00 0,17 99,42

Portugal 56.847,84 0,15 99,57

Canadá 48.000,00 0,12 99,69

Taiwan 46.700,00 0,12 99,81

Reg.Adm.Esp. De China 32.120,00 0 99,81

Turquía 26.175,00 0 99,81

Estados Unidos 13.780,80 0 99,81

Grecia 3.220,77 0 99,81

Total Importado 38.954.916 100 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Los países de origen de las importaciones por Aduana San Luis– Valor CIF U$S. Año 2020
Cuadro 9

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Productos CIF U$S % % acumulativo

Brasil 31.525.874,45 80,93 73,31

Chile 3.345.705,52 8,59 81,9

México 2.431.399,94 6,24 88,14

Italia 1.155.581,78 2,97 91,11

Austria 976.792,16 2,51 93,61

China 833.857,41 2,14 95,75

Finlandia 547.222,50 1,4 97,16

Suecia 547.222,50 1,4 98,56

India 528.246,02 1,36 99,92

Israel 243.975,95 0,63 100,55

España 249.991,91 0,64 101,19

Perú 211.863,13 0,54 101,73

Arabia Saudita 128.238,00 0,33 102,06

Colombia 110.828,71 0,28 102,35

Uruguay 75.927,98 0,19 102,54

Portugal 57.577,34 0,15 102,69

Canadá 57.375,00 0,15 102,84

Taiwan 50.601,75 0,13 102,97

Reg.Adm.Esp. De China 36.307,50 0 102,97

Turquía 31.903,55 0 102,97

Estados Unidos 17.507,82 0 102,97

Grecia 3.555,97 0 102,97

Total Importado 43.167.557 100 100


